A\ LEAD

AUXILIO AO DIAGNOSTICO VETERINARIO

LEAD - auxilio ao diagnéstico veterinario

Av. Gen. Ataliba Leonel, 3.080 - Parada Inglesa

CEP: 02242-001

(®) (11) 3900 - 1033
() (11) 94442 - 3528

N° OS:
Espécie:
Sexo:
Responsavel:
Requisitante:
Convénio:

230200010004106
CANINA
FEMEA
KELLY ALVES OLIVEIRA
GIOVANNASANTANA

Paciente: BRANCO

Idade: 6A OM 13D

CRMV: 57675

ANCLIVEPA - FERRAZ DE VASCO

24/02/2023 15:30
S.R.D. CANINO

Data:
Raca:

Péagina: 1/3

HEMOGRAMA COMPLETO

Material SANGUE TOTAL

Método CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE

SERIE VERMELHA

Eritrocitos..............:
Hemoglobina. .............:
Hemat 6crito..............:
V.C. M

CHCM
Eritroblasto.............:
Plaquetas................:

observacao

SERIE BRANCA
Leucécitos...............:
Leuc6citos Corrigidos....:

CONTAGEM DIFERENCIAL

Metamiel 6citos...........:
Bastonetes...............:
Segnentados..............:
Eosinofilos..............:
Linfécitos Tipicos.......:
Basofilos................:
Monécitos. .............. .

Pesqui sa de Hemat ozoario.:
Observacéao

6,41 milhdes/mm3

13,20 g/dI
39,70 %
61,93 fL
20,59 pg
33,25 %
0
220.000 /mm3

20.100 /mm3
20.100 /mm3

0%
0%
43 %
0%
45 %
11%
1%

Sem alterac@es

0/mm3
0/mm3
8.643 /mm3
0/mm3
9.045 /mm3
2.211 /mm3
201 /mm3

Valor(es) de Referéncia

5,560 a 8,5 ni | hdes/ mB

12,00 a
37,00 a
60,00 a
21,00 a
30,00 a

200. 000

6.000 a

0% O

Até 3 %

60 a 77

2 a 10%
12 a 30%
Até 1 %
3 a 10%

18, 00 g/di
55,00 %
77,00 fL
25,00 pg
36,00 %

a 500. 000 /M8

17.000 / mB

-0

0 - 200
% 3.900 - 11.800
100 - 1.250

1. 000 - 8.300
RARCS

100 - 1.350

Assinado eletronicamente por SAULO ABUD - CRMV/SP: 28398
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UREIA

Material SORO
Método CINETICA

Resultado................: 35,00 mg/dL 10,0 a 60,0 np/dL

Valor(es) de Referéncia

SORO HEMOLI SADO +++

ALTERACOES NO SORO CAUSAM AUMENTO OU DI M NUI GAO NA LI NEARI DADE DO TESTE PODENDO CAUSAR

| NTERFERENCI A. , ,
Assinado eletronicamente por SAULO ABUD - CRMV/SP: 28398

CREATININA

Material SORO
Método Enzimatico

Resultado................: 1,14 mg/dL 0,50 a 1,60 ng/dL

Valor(es) de Referéncia

SORO HEMOLI SADO +++

ALTERACOES NO SORO CAUSAM AUMENTO OU DI M NUI GAO NA LI NEARI DADE DO TESTE PODENDO CAUSAR

| NTERFERENCI A. , ,
Assinado eletronicamente por SAULO ABUD - CRMV/SP: 28398

ALT

Material SORO
Método CINETICO

Resultado................: 47 U/L 21 a 102 UL —t——

Valor(es) de Referéncia

SORO HEMOLI SADO +++

ALTERACOES NO SORO CAUSAM AUMENTO OU DI M NUI GAO NA LI NEARI DADE DO TESTE PODENDO CAUSAR

| NTERFERENCI A. , ,
Assinado eletronicamente por SAULO ABUD - CRMV/SP: 28398

FOSFATASEALCALINA

Material SORO
Método COLORIMETRICO

Resultado................: 100 U/L 10 a 96 UL

Valor(es) de Referéncia

SORO HEMOLI SADO +++

ALTERACOES NO SORO CAUSAM AUMENTO OU DI M NUI GAO NA LI NEARI DADE DO TESTE PODENDO CAUSAR

| NTERFERENCI A. , ,
Assinado eletronicamente por SAULO ABUD - CRMV/SP: 28398
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PROTEINAS TOTAIS

Material SORO
Método COLORIMETRICO

Resultado................: 10,0 g/dL 5,3 a 7,7 g/dL

Valor(es) de Referéncia

SORO HEMOLI SADO +++

ALTERACOES NO SORO CAUSAM AUMENTO OU DI M NUI GAO NA LI NEARI DADE DO TESTE PODENDO CAUSAR

| NTERFERENCI A. , ,
Assinado eletronicamente por SAULO ABUD - CRMV/SP: 28398

ALBUMINA

Material SORO
Método COLORIMETRICO

Resultado................: 3,3 g/dL 2,6 a 3,8 g/dL

Valor(es) de Referéncia

SORO HEMOLI SADO +++

ALTERACOES NO SORO CAUSAM AUMENTO OU DI M NUI GAO NA LI NEARI DADE DO TESTE PODENDO CAUSAR

| NTERFERENCI A. , ,
Assinado eletronicamente por SAULO ABUD - CRMV/SP: 28398




